

**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

05.12.2023

№ 41

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства природы и циклической экономики
Ульяновской области от 20.04.2022 № 12**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством природы и циклической экономики Ульяновской области государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня, утверждённый приказом Министерства природы и циклической экономики Ульяновской области от 20.04.2022 № 12, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «7 (семи)» заменить словами «5 (пяти);

2) в абзаце первом подпункта 2.4.2 пункта 2.4 слова «15 (пятнадцать) дней со дня» заменить словами «5 (пять) рабочих дней после»;

3) подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: «Срок проведения государственной экологической экспертизы не должен превышать 42 (сорок два) рабочих дня, если иное не предусмотрено федеральным законом. Срок проведения государственной экологической экспертизы может быть продлён на 20 (двадцать) рабочих дней по заявлению Заявителя.»;

4) в абзаце третьем подпункта 3.2.4 пункта 3.2 слова «15 (пятнадцать) дней» заменить словами «5 (пять) рабочих дней»;

5) в абзаце шестнадцатом подпункта 3.2.4 пункта 3.2 слова «11 (одиннадцать)» заменить словами «5 (пять)»;

6) в абзаце двенадцатом подпункта 3.2.5.4 подпункта 3.2.5 пункта 3.2 слова «2 (два) месяца» заменить словами «42 (сорок два) рабочих дня», слова «3 (три) месяца» заменить словами «62 (шестьдесят два) рабочих дня»;

7) в абзаце третьем подпункта 3.2.5.6 подпункта 3.2.5 пункта 3.2 слова «3 (три) месяца» заменить словами «62 (шестьдесят два) рабочих дня».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр природных ресурсов и экологии
Ульяновской области



Г.Э.Рахматулина

000058